
 

to è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 1 della Determinazione 

 
 

DI CATANIA 
 
 

SERVIZIO  
 D1.02 EQ N. 3 Servizi Sociali e Attività Culturali  

 

______________________________________ 
 

DETERMINAZIONE  N. GEN. 2703 DEL 12/08/2024 
  
NUM. SERVIZIO  : 415 / 2024  
    
OGGETTO: APPROVAZIONE INSERIMENTO 

COMMA 3 LEGGE 104/1992) E DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA COMUNICAZIONE 

OGNI ORDINE E GRADO (ART. 12, COMMA 1, L.R. N. 33/91). ANNO SCOLASTICO/ACC, 
2024/2025  

 
Il Titolare dell'E.Q. n. 3 

 
DATO ATTO che, con Determinazione Dirigenziale N. 2048 del 21/06/2024, è stato attribuito al 
sottoscritto l'incarico di Posizione di Elevata Qualificazione con delega N. 3 di questo Ente. 

 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 2936 del 08.09.2022 è sta

e del servizio di Assistenza alla Comunicazione per alunni e studenti con disabilità visiva frequentanti 
le scuole di ogni ordine e grado per il triennio scolastico/accademico 2022/2023, 2023/2024, 
2024/2025 

Sicilia  Sezione di Catania  
con la determinazione dirigenziale n. 2021 del 20.06.2022, come modificato con la determinazione 
dirigenziale n. 2199 del 05.07.2022, illegittimo e, pertanto, da annullare nella parte in cui prevede che 

o abbia durata pari a tre anni 
scolastici senza consentire periodici ingressi da parte di nuovi operatori; 

Considerato, altresì, che in esecuzione della citata sentenza del TAR di Catania, con 
Determinazione Dirigenziale n. 1978 del 17.06.2024 sono stati r

 



 

to è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 2 della Determinazione 

Viste le n. 9  istanze pervenute entro la data di scadenza prevista dal suddetto Avviso, tutte 
acquisite al protocollo generale della Città Metropolitana di 
denominato  che fa parte integrante del presente atto; 

Vista la documentazione allegata alle suddette istanze; 
   Atteso che  delle 9   istanze di accreditamento pervenute  n. 7 sono state istruite, mentre per n.2  

 
 n. 5 soggetti richiedenti hanno trasmesso la documentazione richiesta in maniera completa così 

all. B istanze 
che fa parte integrante del presente atto; 

 n. 2 soggetti richiedenti ,  a cui è stato concesso il soccorso istruttorio ai sensi della L.241/90 e 
ss.mm.ii. non hanno fornito la documentazione in maniera conforme a quanto previsto al punto 

che fa 
parte integrante del presente atto 

 

all. D istanze non istruite  
 

Preso atto che ai n. 2  soggetti esclusi sono stati comunicati i motivi di esclusione; 
 
  

Preso atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
Ritenuto di dovere provvedere 
 

DETERMINA 

Per le ragioni esposte in premessa: 

 
1) 

servizio 

comma 3, legge 104/92) e del servizio di assistenza alla comunicazione per alunni e 
studenti con disabilità visiva frequentanti  le scuole di ogni ordine e grado (art.12, 
comma 1, l.r. n. 33/91). Anno  scolastico/accademico 2024/2025 come specificato  

allegato del presente provvedimento. 
2)  

 
3) Dichiarare gli allegati elenchi denominati - all. B 

-  parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

4)  di 
on disabilità 

legge 104/92) e del servizio di assistenza alla comunicazione per alunni e studenti con 
disabilità visiva frequentanti  le scuole di ogni ordine e grado (art.12, comma 1, l.r. n. 
33/91). Anno scolastico/accademico  2024/2025 inserendo i soggetti inseriti, come già 

 del presente provvedimento. 
 
 
 

con il presente atto si inserisce 
 

 



 

to è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 3 della Determinazione 

Dichiarato che  alla stipula del patto di accreditamento fra Ente e nuovi soggetti accreditati si 
provvederà successivamente  

 
Alla presente determina si allega relativa documentazione. 
 

oltreché se dovuto, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e 
ss.mm.ii. 
 
 
 
Alla presente determina si allega relativa documentazione. 
Dare atto che: 

 
 

sussistenza di ipotesi anche potenziale di conflitto di interesse; 
à dello schema di 

 
 

-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i.; 
 

eché 
se dovuto, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
Sulla presente determinazione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 16/01/2013, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole. 
 
 
Responsabile del Procedimento Il Titolare dell'E.Q. n. 3   
Dott. Emanuele Giacalone EMANUELE GIACALONE / ArubaPEC S.p.A.       
 


